Cel:ﬁ:rus

Ativo

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Financiamentos Imobiliarios
Deposito Judiciais/Recursais
Outros Realizaveis
Recursos a Receber - Precatorios

Permanente

7.005.662

22.634

1.132

6.981.896
4.345.357
5.428
2.106.070
63.550
12.532

48

9
448.902
15.268

7.204.967

8.279

666

7.196.022
4.646.438
5.778
2.024.449
63.538
11.370

60

20

9

444.360
15.153

Consolidado

-2,77

69,97

-2,98
-6,48
-6,06
4,03
0,02
10,22
-20,00

0,00
1,02
0,76

Balancete Gerencial - Fevereiro/2023

Passivo

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social
Provis6es Matematicas
Beneficios Concedidos
Beneficios a Conceder
Superavit/Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia
Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos
Fundo Previdencial
Fundo Administrativo
Fundo de Reserva de Garantia

Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

247.843
187
13.752
166.124
49.803
17.977

59.938

6.713.184
3.809.216
3.544.942
264.274
1.556.195
650.618
905.577
1.347.773
817.263
517.378
10.481
2.651

408.205
298
13.666
328.992
47.740
17.509

59.295

6.752.663
3.813.798
3.550.824
262.974
1.552.096
651.176
900.920
1.386.769
860.261
513.526
10.354
2.628

-39,28
0,63
-49,51
4,32
2,67

1,08

-0,58
-0,12
-0,17
0,49
0,26
-0,09
0,52
-2,81
-5,00
0,75
1,23
0,88




