

Consolidado Balancete Gerencial - Fevereiro/2023





Em R\$ mil

Ativo				Passivo			
Descrição	28.02.2023	31.01.2023	Δ %	Descrição	28.02.2023	31.01.2023	Δ %
Disponível	35	43	-	Exigível Operacional	247.843	408.205	-39,28
				Recursos Antecipados	187	298	-
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	13.752	13.666	0,63
Realizável	7.005.662	7.204.967	-2,77	Destinação Superavit - Patrocinador	166.124	328.992	-49,51
				Destinação Superavit - Participante	49.803	47.740	4,32
Gestão Previdencial	22.634	8.279	-	Outros	17.977	17.509	2,67
Gestão Administrativa	1.132	666	69,97	Exigível Contingencial	59.938	59.295	1,08
Investimentos	6.981.896	7.196.022	-2,98	Patrimônio Social	6.713.184	6.752.663	-0,58
Títulos Públicos	4.345.357	4.646.438	-6,48	Provisões Matemáticas	3.809.216	3.813.798	-0,12
Ações	5.428	5.778	-6,06	Benefícios Concedidos	3.544.942	3.550.824	-0,17
Fundos de Investimentos	2.106.070	2.024.449	4,03	Benefícios a Conceder	264.274	262.974	0,49
Investimentos Imobiliários	63.550	63.538	0,02	Superavit/Déficit Técnico	1.556.195	1.552.096	0,26
Empréstimos	12.532	11.370	10,22	Reserva de Contingência	650.618	651.176	-0,09
Financiamentos Imobiliários	48	60	-20,00	Reserva Especial para Revisão de Planos	905.577	900.920	0,52
Deposito Judiciais/Recursais	-	20	-	Fundos	1.347.773	1.386.769	-2,81
Outros Realizaveis	9	9	0,00	Fundo Previdencial	817.263	860.261	-5,00
Recursos a Receber - Precatórios	448.902	444.360	1,02	Fundo Administrativo	517.378	513.526	0,75
Permanente	15.268	15.153	0,76	Fundo de Reserva de Garantia	10.481	10.354	1,23
				Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliário	2.651	2.628	0,88
Total	7.020.965	7.220.163	-2,76	Total	7.020.965	7.220.163	-2,76